
ΠΡΟΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ  
ΣΤΗΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ  

ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘΜ. 396/V/2008 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
ΣΕ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

Συνεδρίασε στην αίθουσα Συνεδριάσεων του 1ου ορόφου, του κτιρίου των Γραφείων της 
(Κότσικα 1Α & Πατησίων), την 22α Μαΐου 2008, ημέρα Πέμπτη και ώρα 09:00, με την εξής 
σύνθεση: 

Πρόεδρος:  Σπυρίδων Ζησιμόπουλος  

Μέλη:  Αριστομένης Κομισόπουλος, 
 Αριστέα Σινανιώτη, 
 Φαίδων Στράτος,   
 Χρήστος Ιωάννου, 
 Δέσποινα Κλαβανίδου, λόγω κωλύματος του τακτικού μέλους Παναγιώτη 

Κανελλόπουλου, 
 Ευθύμιος Πουρναράκης, λόγω κωλύματος του τακτικού μέλους Απόστολου 

Ρεφενέ, 
 Ελίζα Αλεξανδρίδου, και  
 Γεωργία Μπεχρή-Κεχαγιόγλου 

Τα λοιπά τακτικά ή/και αναπληρωματικά αυτών μέλη, αν και προσκληθέντα, δεν προσήλθαν 
στη συνεδρίαση λόγω δικαιολογημένου κωλύματος. 
Γραμματέας:   Όλγα-Ανίτα Ραφτοπούλου 

Θέμα της συνεδρίασης ήταν η τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 374/V/2008 Απόφασης της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού περί καθορισμού της κατά πενταμελή τμήματα λειτουργίας της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού, σύμφωνα με το άρθρο 8 παρ. 11 του ν. 703/1977, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Η Επιτροπή Ανταγωνισμού, αφού έλαβε υπόψη: (α) την με αριθμ. Β1/2018/28.3.2008 (ΦΕΚ  
τευχ. Υ.Ο.Δ.Δ. 130/28.3.2008) και (β) την με αριθμ. Β1-3365/20.5.2008 (ΦΕΚ τευχ. Υ.Ο.Δ.Δ. 
223/21.5.2008) αποφάσεις του Υπουργού Ανάπτυξης, αποφασίζει και τροποποιεί την υπ’ 
αριθμ. 374/V/2008 απόφασή της ως ακολούθως: 

Στο Τμήμα Α ορίζονται: (α) ως τακτικό μέλος ο Ιωάννης Σαμέλης του Βασιλείου (με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 507271, Δικηγόρος), σε αντικατάσταση της Γαρυφαλλιάς Αθανασίου του Ιωάννη (με 
Α.Δ.Τ. ΑΒ 615277, Επίκουρη Καθηγήτρια Νομικής Σχολής Πανεπιστημίου Αθηνών, 
εκπρόσωπος Ε.Σ.Ε.Ε.), και (β) ο Χαράλαμπος Τσιλιώτης του Μιχαήλ (με Α.Δ.Τ. Π 362201, 
Δικηγόρος) ως αναπληρωτής του τακτικού μέλους Ελίζας Αλεξανδρίδου του Δημητρίου (με 
Α.Δ.Τ. Μ 431970, Καθηγήτρια Σχολής Νομικών και Οικονομικών Επιστημών Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης). 

Στο Τμήμα Β ορίζεται ως τακτικό μέλος ο Παναγιώτης Κανελλόπουλος του Ιωάννη (με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 084370, Καθηγητής του Δικαίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης του Πανεπιστημίου Πειραιά, 
Καθηγητής έδρας Jean Monnet), σε αντικατάσταση του Βασιλείου-Σπυρίδωνα Χριστιανού του 



ΠΡΟΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ  
ΣΤΗΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ  

ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 
 

 

2

Ανδρέα (με Α.Δ.Τ. ΑΒ 340523, Αναπληρωτής Καθηγητής Ευρωπαϊκού Κοινοτικού Δικαίου – 
Τμήματος Νομικής του Πανεπιστημίου Αθηνών). 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 374/V/2008 απόφαση της Επιτροπής Ανταγωνισμού (ΦΕΚ 
248/Β΄/15.2.2008). 
Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.  
Η Απόφαση εκδόθηκε την 22α Μαΐου 2008. 
 
 Ο Πρόεδρος   
 
Η Γραμματέας                                               Σπυρίδων Ζησιμόπουλος 
  
Όλγα-Ανίτα Ραφτοπούλου 


